ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DEL
DE LA LEY N° 29230 Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 004-2024-CE-MDJLBYR

En la ciudad de Arequipa, siendo las 10:30 horas del 22 de octubre de 2024, se reune el Comité
designado mediante Resolucion Gerencial N° 118-2024-A-MDJLBYR de fecha 15 de abril de
2024 y su Reconformacion por Resolucion Gerencial N° 139-A-2024-MDJLBYR de fecha 29 de
abril de 2024, para la calificacion de las propuestas presentadas por los postores a través de los
SOBRE N° 1, SOBRE N° 2, para la seleccién de la Empresa Privada Supervisora que sea la
responsable de la supervision de la ejecucion y liquidacién, segtin el siguiente detalle:

N° | Cédigo del proyecto i " Nombre del proyecto
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA URB.
1 2519577 LOS CARDENALES | Y Il, URB. SOLAR DEL BOSQUE, URB.
ALAMEDA DOLORES Y URB. MONTERRICO DEL DISTRITO
DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA DE
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion de propuestas
del postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR — representante comun el
Ing. Willian Anampa Esquivel
RUC del Postor: 10247121205

1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada postor(a) que se presenta es CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, NO
CUMPLE con Io establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al
siguiente detalle:

- ] Cumpie / No
N° Requisitos minitos legales Acreditacion ”wfn;w
a. | Declaracion Jurada de datos del postor de | FOLIOS 07 — CUMPLE
acuerdo al Formato N° 3 de las Bases. Cuando 08
| se trate de Consorcio, esta declaracién jurada
\ sera presentada por cada uno de los
Pl T4 .
&,% s consorciados =
& \"..Z, 2 | b. | Declaracién Jurada de cumplimiento de los FOLIO 19 CUMPLE
=>\ms & L . . .
%@ }\(\;‘5 5% Requerimientos Técnicos Minimos contenidos en
g:z\k\ § el Anexo F de las Bases, el mismo debera ser
SENRS respaldado con la presentacion de los
~ 3,
5%«% Sl documentos que asi lo acrediten, de acuerdo al
é\k‘;?g; 2 Formato N° 4 de las Bases
Q\l_c"jE c. | Declaracién Jurada simple de acuerdo al | FOLIOS 21 -22 CUMPLE
LI Formato N° 5 de las Bases. En el caso de
i Consorcios, cada integrante debe presentar esta
= declaracion jurada, salvo que sea presentada por
el representante comtn del Consorcio |
d. | Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en ‘ FOLIO 24 NO CUMPLE
__| la que se consigne a todos y cada uno de los | |
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integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
Consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones, de acuerdo al Formato N° 6

| de las Bases

Declaracién Jurada de Plazo de prestacién del

servicio, de acuerdo al Formato N° 7 de las
Bases

FOLIO 30

Copia legalizada de |a Tarjeta de Propiedad de
Vehiculo o también con una promesa de alquiler
entre el postor y el propietario del vehiculo a

| utilizar durante el servicio

FOLIO 33 - 36

alquiler de una oficina de coordinacion suscrita
entre el postor y el propietario

Declaracion Jurada y/o promesa formal de |

FOLIOS 45 AL |

47

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia minima como supervisor en dos (2)

proyectos similares durante los uitimos diez (10)
afios

FOLIOS 54 AL
90

CUMPLE

Declaracion jurada del personal propuesto para
la Supervision de la ejecucion del Proyecto, de

acuerdo al Formato N° 11 de las Bases

FOLIO 50

CUMPLE

Declaracion Jurada de la Experiencia del
Personal Profesional Propuesto, de acuerdo al
Formato N° 12 de las Bases, con la
documentacion que acredite el cumplimiento de
los Requerimientos Técnicos Minimos del
personal propuesto

FOLIO 49

CUMPLE

Formato de Autorizacion

para realizar
Notificaciones Electronicas,

de acuerdo al

Formato N° 14 de las Bases

FOLIO 225

CUMPLE

Declaracion Jurada de
Supervisora, 0 sus empresas vinculadas, de no
estar vinculada a la Empresa Privada que
financia y/o ejecuta el Proyecto y/o su operacion
y/o mantenimiento, dentro de los dos (2) afios
previos a la convocatoria

la Entidad Privada |

FOLIO 227 -
228

Registro Nacional de Proveedores vigente a la 1

presentacion de la propuesta técnica, emitidos
por el Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE)

FOLIOS 27 AL
28

CUMPLE

CUMPLE

Presentacion de Declaracién Jurada del
adjudicatario de no estar comprendido en alguno
de los impedimentos para ser postor establecidos

en los articulos 44 y 76 del Reglamento de la Ley
N° 29230

FOLIO 230 -
231

CUMPLE

Capacidad Legal

Acreditacion

Cumple /! No
cumple

Aiembro Titu

Representacion

| mandatario que rubrica la oferta

Documento que acredite el poder vigente | FOLIO
del representante legal, apoderado o|

CUMPLE

Habilidad RNP como Consultor de

Consultoria en obras

superior.
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N® Capacidad Tecnica y profesicnal Acreditacion Cum:el\lo
1 Camioneta FOLIO 33 AL CUMPLE
pick up doble | 36
_cabina | Copia de documentos que
EQUIPAMIENTO Equipo de | sustenten la propiedad, la | FOLIO 37 CUMPLE
topografia: posesion, el compromiso
Nivel de compra venta o alquiler
topogréfico u otro documento que
| acredite la disponibilidad
Equipo de | y/o cumplimiento de las | FOLIO 38 AL | CUMPLE
Mecanica de | especificaciones del | 39
suelos: Moldes | equipamiento requerido
para Proctor | |-
Equipo de : FOLIO 38 AL CUMPLE
| Mecéanica de 39
suelos: equipo
de ensayo de
densidad de
campo | _
Laptop FOLIO 40 AL CUMPLE
42
INFRAESTRUCTURA | Oficina Copia de documentos que | FOLIO 45 AL | CUMPLE
sustenten la propiedad, la | 47
posesion, el compromiso
de compra venta o alquiler
u otro documento que
acredite la disponibilidad
y/o cumplimiento de las
especificaciones de la
B 1 |_infraestructura requerida —
EXPERIENCIA DEL | Ingeniero | Experiencia minimo de | FOLIO 54 AL NO CUMPLE
PERSONAL CLAVE - | Supervisorde | Cuatro (04) afios como a0
OBLIGATORIO Obra Supervisor y/o inspector de Experiencia de
Obras y/lo jefe de 3.87 afios
Ingeniero Civil | supervision y/o jefe de '
equipo de supervision en
gjecucion de obras
Similares, debe contar con
experiencia minima como
supervisor en dos (2)
proyectos similares
durante los Ultimos diez
= ' B (10) afios. B —
2 Especialista Experiencia como minimo | FOLIO 92 AL CUMPLE
g | Costos y | 24 meses como | 101
2 Presupuestos | especialista en costos y
\EI | presupuestos en ejecucion
o ;1‘;’ Ingeniero Civil | y/o supervision de obras
\ = en general. Desde Ia
1S 2 colegiatura - I - o
"é Especialista Experiencia como minimo | FOLIO 109 AL CUMPLE
e 2 en calidad 24 meses como Suelos y/o | 118
i especialista en Pavimento
(27 Ingeniero Civil | y/o  especialista  en
) y/lo ingenieria | Geotecnia y/o especialista
afin en Concreto en ejecucion
y/o supervision de obras
en general.
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| Especialista

en seguridad

Experiencia minima de 12
meses como: Ingeniero en

y medio | Seguridad y/o Jefe de
ambiente Seguridad y/o Ingeniero

SSOMA vy/o Ingeniero de
Ingeniero Civil | Seguridad Ocupacional y/o

y/o Ingeniero
Seguridad y/o
Ingeniero
ambiental

Ingeniero de Higiene y
Seguridad Industrial y/o
Ingeniero de Seguridad
industrial y/o Especialista

FOLIO 102 AL | CUMPLE

108

en Seguridad y Salud y/o
Ingeniero de Seguridad en
obra y/o Especialista en
Seguridad en Obra y/o
Ingeniero de Seguridad y
Medio  ambiente y/o
Especialista en Seguridad,
Salud y Medio Ambiente
y/o Especialista en Medio
Ambiente y Seguridad de
Obras y/o Especialista en
Seguridad y/o Supervisor
de Seguridad y/o
Especialista de Seguridad
en obra y/o Seguridad de
obra y salud ocupacional
y/o SSOMA y/o Seguridad
y medio ambiente y/o
Impacto  ambiental vy
seguridad y/o Seguridad, |
Salud ocupacional y medio
ambiente y/o Prevencién
de riesgos y gestion
ambiental y/o  Medio
ambiente y seguridad y/o
Seguridad, Salud y medio
ambiente y/o Seguridad en
obra y/u otros afines, en
obras en general. para la ‘

Supervision y/o Ejecucion
de Obras |
El postor debe acreditar un monto facturado | FOL|O ‘
acumulado equivalente a S/. 900,668.33

(NOVECIENTOS  MIL  SEISCIENTOS
SESENTA Y OCHO CON 33/100 SOLES)
por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al |

objeto de la convocatoria, durante un periodo

de DIEZ (10) ANOS a la fecha de la ‘
presentacién de ofertas

FACTURACION CUMPLE

"Comite Especial
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2. Contenido del Sobre N° 02:

e CAFLOS MRS
wembro Titu

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR presenta
su propuesta economica con siguiente detalle:
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Porcentaje que representa la
Monte de inversion de a Monto de inversion propuesta economica sobre el
propuesta econdmica referencial monto de inversion referencial.
(%)
540,401.00 600,445.55 90%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de
540,401.00 (QUINIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS UNO CON 00/100 SOLES),
siendo el monto de inversién referencial del presente proceso de seleccion de 600,445.55
(SEISCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 55/100 SOLES), por lo que
la propuesta presentada corresponde al 90% del monto de inversién referencial.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

'RESULTADGS —
SOBRES POSTOR 1: CONSORCIO PUNTAJE
INGENIERIA DEL SUR
Sobre N° 1: PROPUESTA TECNICA NO CUMPLE
Al no cumplir con los
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA RTM, no pasa a la

calificaicon de |
propuesta economica

= § TOTAL

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, NO ha cumplido con presentar todos los requisitos

exigidos en las bases integradas del proceso de seleccién, y su propuesta econémica no pude
se califiacada.

Nombre del Postor: CONSORCIO UMO representante comun Ing. Ubelinda
Obdulia Muifioz Oyola
DN del Postor: 29547051

3. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada postor(a) que se presenta es CONSORCIO UMO, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

RiB_ [N Regquisitos minitos Jegales Acreditacion Cumple {eNO
3*_5,’-;3_ \XZ |a | Declaracion Jurada de datos del postor de | FOLIOS 05 - CUMPLE
a2 \ - ‘é acuerdo al Formato N° 3 de las Bases. Cuando 06
= = -]

E3/NHC

se trate de Consorcio, esta declaracién jurada

sera presentada por cada uno de los
| consorciados

Declaracion Jurada de cumplimiento de los FOLIO 04 CUMPLE
Requerimientos Técnicos Minimos contenidos en
el Anexo F de las Bases, el mismo debera ser
respaldado con la presentacion de los
documentos que asi lo acrediten, de acuerdo al
Formato N° 4 de las Bases

' c. | Declaracion Jurada simple de acuerdo al | FOLIOS 08 - 09 CUMPLE
.| Formato N° 5 de las Bases. En el caso de
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Consorcios, cada integrante debe presentar esta |
declaracion jurada, salvo que sea presentada por
el representante comun del Consorcio

Declaracion Jurada de Plazo de prestacion del

Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en
la que se consigne a todos y cada uno de los
integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
Consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones, de acuerdo al Formato N° 6
de las Bases

FOLIO 10

servicio, de acuerdo al Formato N° 7 de las
Bases

FOLIO 11

| utilizar durante el servicio
| Declaracién Jurada y/o promesa formal de

Copia legalizada de la Tarjeta de Propiedad de
Vehiculo o también con una promesa de alquiler
entre el postor y el propietario del vehiculo a

alquiler de una oficina de coordinacién suscrita
entre el postor y el propietario

CUMPLE

CUMPLE

FOLIO 12

CUMPLE

FOLIOS 14 AL |
17 .
|

Experiencia minima como supervisoF en dos (2)
proyectos similares durante los Gltimos diez (10)
afios

| Declaracioén jurada del personal propuesto para

FOLIOS 363 AL
443

la Supervision de la ejecucion del Proyecto, de
acuerdo al Formato N° 11 de las Bases

personal propuesto

CUMPLE

CUMPLE

FOLIO 361

CUMPLE

Declaracion Jurada de la Experiencia del
Personal Profesional Propuesto, de acuerdo al
Formato N° 12 de las Bases, con la
documentacién que acredite el cumplimiento de
los Requerimientos Técnicos Minimos del

FOLIO 362

Formato de Autorizacion para realizar
Notificaciones Electronicas, de acuerdo al
Formato N° 14 de |las Bases |

FOLIO

o CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada de la Entidad Privada
Supervisora, 0 sus empresas vinculadas, de no
estar vinculada a la Empresa Privada que
financia y/o ejecuta el Proyecto y/o su operacion
y/o mantenimiento, dentro de los dos (2) afios

| previos a la convocatoria

FOLIO 482

Registro Nacional de Proveedores vigente a la
presentacion de la propuesta técnica, emitidos
por el Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE)

FOLIOS 483 AL |
484

CUMPLE

CUMPLE

Presentacion de Declaracion Jurada del
adjudicatario de no estar comprendido en alguno
de los impedimentos para ser postor establecidos
en los articulos 44 y 76 del Reglamento de la Ley

| N° 29230

FOLIO 485

CUMPLE

i
v

Capacidad Legal

Acreditacion | Cumple / No

cumpie
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| 1 Representacién | Documento que acredite el poder vigente | FOLIO CUMPLE
del representante legal, apoderado o
L mandatario que rubrica la oferta
2 | Habilidad RNP como Consultor de Obra: | FOLIOS 483 CUMPLE
Consultoria en obras urbanas | Al 484
edificaciones, afines y en la categoria C o
superior. B
N° Capacidad Tecnica y profesional Acreditacion Guppe il
cumple
1 Camioneta FOLIO 495 AL CUMPLE
pick up doble 406
| cabina Copia de documentos que | _
EQUIPAMIENTO Equipe de | sustenten la propiedad, la | FOLIO 502 AL CUMPLE
topografia: posesién, el compromiso | 506
Nivel de compra venta o alquiler
topografico u otro documento que
acredite la disponibilidad | |
Equipo de | y/o cumplimiento de las | FOLIO 507 AL CUMPLE
Mecanica de | especificaciones del | 512
suelos: Moldes | equipamiento requerido
para Proctor |
| Equipo de FOLIO 507 AL CUMPLE
| Mecanica de 512
suelos: equipo
de ensayo de
densidad de
_campo
Laptop FOLIO 497 AL CUMPLE
501
INFRAESTRUCTURA | Oficina Copia de documentos que | FOLIO 14 AL CUMPLE
sustenten la propiedad, la | 17
| posesion, el compromiso
de compra venta o alquiler
u otro documento que
acredite la disponibilidad
y/o cumplimiento de las
especificaciones de Ia
_infraestructura requerida | -
EXPERIENCIA DEL | Ingeniero Experiencia minimo de | FOLIO 362 AL CUMPLE
PERSONAL CLAVE - | Supervisorde | Cuatro (04) afios como 443
OBLIGATORIO Obra Supervisor y/o inspector de La experiencia
o O Ingeniero Civil Sub;:rsvisiéﬁlo y/ojejf:fe g: del profe5|0r_IaI
LR if= equipo de supervision en COmo supervisor
\ NZ® ejecucion  de  obras cumple con el
BN D Similares, debe contar con acumulado de 4
BV experiencia minima como anos
&z 3 8 supervisor en dos (2)
N ATTAN L8 proyectos similares |
REL S\_L\ ¥ durante los dltimos diez
NN 2 (10) afios. !
gyig 2 Especialista Experiencia como minimo | FOLIO 444 AL CUMPLE
- e Costos y | 24 meses como | 455
Hio) w\: Presupuestos | especialista en costos y
s = presupuestos en ejecucion
Ingeniero Civil | y/o supervision de obras
en general. Desde la
colegiatura | |
Especialista Experiencia como minimo | FOLIO 470 AL CUMPLE
en calidad 24 meses como Suelos y/o | 480
FTY MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
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Ingeniero Civil
y/o ingenieria
afin

especialista en Pavimento |

y/o especialista en
Geotecnia y/o especialista
en Concreto en ejecucion
y/o supervision de obras
en general.
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Mi#1bro Titular det Comité

Especialista
en seguridad
y medio
ambiente

Ingeniero Civil
y/o Ingeniero
Seguridad y/o
Ingeniero
ambiental

Experiencia minima de 12
meses como: Ingeniero en
Seguridad y/o Jefe de
Seguridad y/o Ingeniero
SSOMA y/o Ingeniero de
Seguridad Ocupacional y/o
Ingeniero de Higiene vy
Seguridad Industrial y/o
Ingeniero de Seguridad
industrial y/o Especialista
en Seguridad y Salud y/o
Ingeniero de Seguridad en
obra y/o Especialista en
Seguridad en Obra vy/o
ingeniero de Seguridad y
Medio  ambiente vy/o
Especialista en Seguridad,
Salud y Medio Ambiente
y/o Especialista en Medio
Ambiente y Seguridad de

Obras y/o Especialista en |

Seguridad y/o Supervisor
de Seguridad ylo
Especialista de Seguridad
en obra y/o Seguridad de
obra y salud ocupacional
y/o SSOMA y/o Seguridad
y medio ambiente vy/o
Impacto  ambiental vy
seguridad y/o Seguridad,
Salud ocupacional y medio
ambiente y/o Prevencion
de riesgos y gestién
ambiental y/o  Medio
ambiente y seguridad y/o
Seguridad, Salud y medio
ambiente y/o Seguridad en
obra y/u otros afines, en
obras en general. para la
Supervision y/o Ejecucidn
de Obras

FOLIO 456 AL
469

| FACTURACION

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 900,668.33

(NOVECIENTOS

MIL  SEISCIENTOS

SESENTA Y OCHO CON 33/100 SOLES)

por la contratacion de

servicios de

consuitoria de obra iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante un periodo
de DIEZ (10) ANOS a la fecha de Ia
presentacion de ofertas

FOLIO 18 AL
19

CUMPLE

CUMPLE

ING. CAAL0S ENRIGLZLOFTEw

FACTORES DE EVALUACION

Cumple /
cumple

Puntaje
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1 "~ [ Plan de gestion [FOLIO 518 | CUMPLE

de tiempo AL 544
debiendo incluir | Se acreditara mediante la
METODOLOGIA | programacion presentacion del
DE LA | CPM y | documento que sustente la

PROPUESTA diagrama de | metodologia propuesta

20
Gantt de las
actividades a
desarrollar

FORMACION Se evaluara en | Contar con estudios
ACADEMICA funcion del nivel | culminados en maestria en
de formacion | Ingenieria Civil ylo
académica del | Infraestructura vial vy/o
personal clave | ingenieria vial y/o

propuesto como | Geotecnia y Transportes 10
Supervisor,

considerandose
los siguientes
niveles

CAPACITACION | Se evaluara en funcion del tiempo de | FOLIO 546 CUMPLE
capacitacion del personal propuesto como | Al 551

supervisor, debera de contar con cursos y/o 10

talleres y/o especializaciones ylo Presenta

capacitaciones y/o diplomados relacionadas a mas de 30

supervision de obras y/o ejecucion de obras y/o

elaboracion de expedientes técnicos horas

_academica

FOLIO 545 | CUMPLE

S.

Se evaluara en funcién al

" SUPERVISOR

tipo de FOLIO
DE OBRA

experiencia en la especialidad del personal | AL 443
clave propuesto como Supervisor de obra. Se 20
consideraran como trabajos o prestaciones

similares a los siguientes: Obras de
Construccion,  y/o  reconstruccion, ylo
remodelacién, y/o Ampliacion, y/o creacion y/o
rehabilitacién y/o renovacion de los servicios
de infraestructura para la transitabilidad
vehicular y/o peatonal y/o pistas y veredas, y/o
vias de transito vehicular y peatonal, y/o
infraestructura vehicular y peatonal, y/o
pavimento y veredas, y/o calles, y/o
infraestructura vial y peatonal y/o intercambio
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CUMPLE

FACTURACION | Se evaluara considerando el monto facturado FOLIO CUMPLE

acumulado por el postor correspondiente a la
actividad objeto del proceso, durante un
periodo de hasta diez (10) afios a la fecha de
presentacion de propuestas, considerandose
los siguientes niveles

NIVEL 1: Por el 1.5 VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION
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OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA
PLAN DE

Se evaluara el plan de riesgos propuesto porel | FOLIO 552 CUMPLE 20
RIESGOS postor para la ejecucion de la consultoria AL 564
PUNTAJE TOTAL 100

4. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta el CONSORCIO UMO, CUMPLE
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente
detalle:

b Porcentaje que representa la
Monto de inversitn de ia Monto de inversidn propuesta econdmica sobre el
propuesta econdomica referencial monto de inversidn referencial.
(%)
540,401.00 600,445.55 90%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de
540,401.00 (QUINIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS UNO CON 00/100 SOLES),

siendo el monto de inversion referencial del presente proceso de seleccién de 600,445.55
(SEISCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA'Y CINCO CON 55/100 SOLES), por lo que
la propuesta presentada corresponde al 90% del monto de inversion referencial.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

“RESULTADOS B

SOBRES POSTOR 1: CONSORCIO PUNTAJE ]

__ UMO .
Sobre N° 1: PROPUESTA TECNICA CUMPLE 100
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE 100
TOTAL 100

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO UMO, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econémica asciende al monto de inversion
de S/. 540,401.00 (QUINIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS UNO CON 00/100
SOLES).
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[Comité Especia

Nombre del Postor: MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
RUC del Postor: 10106595807

5. Contenido del Sobre N° 01:

.- ~qpro Titular d&l

La Empresa Privada postor(a) que se presenta es MENDOZA PICOAGA CARLOS

HUMBERTO, NO CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de
seleccion, de acuerdo al siguiente detalle::
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Requisitos minitos legales

Acreditacion

Cumple / No
cumpta

Declaracién Jurada de datos del postor de
acuerdo al Formato N° 3 de las Bases. Cuando
se trate de Consorcio, esta declaracion jurada
sera presentada por cada uno de los
consorciados

FOLIOS 07

Declaracién Jurada de cumplimiento de los
Requerimientos Técnicos Minimos contenidos en
el Anexo F de las Bases, el mismo debera ser
respaldado con la presentacion de los
documentos que asi lo acrediten, de acuerdo al
Formato N° 4 de las Bases

FOLIO 09

CUMPLE

CUMPLE

Formato N° 5 de las Bases. En el caso de
Consorcios, cada integrante debe presentar esta
declaracion jurada, salvo que sea presentada por

el representante comun del Consorcio

Declaracién Jurada simple de acuerdo al |

FOLIOS 11

CUMPLE

Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en
la que se consigne a todos y cada uno de los
integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
Consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones, de acuerdo al Formato N° 6
_de las Bases

FOLIO 12

NO

CORRESPONDE

Declaracién Jurada de Plazo de prestacion del
servicio, de acuerdo al Formato N° 7 de las
Bases

FOLIO 14

CUMPLE

Copia legalizada de la Tarjeta de Propiedad de
Vehiculo o también con una promesa de alquiler
entre el postor y el propietario del vehiculo a
utilizar durante el servicio

FOLIO 16 AL
22

CUMPLE

Declaraciéon Jurada y/o promesa formal de
alquiler de una oficina de coordinacion suscrita
entre el postor y el propietario

Experiencia minima como supervisor en dos (2)

proyectos similares durante los ultimos diez (10)
afios

Declaracién jurada del personal propuesto para
la Supervisién de la ejecucién del Proyecto, de

| acuerdo al Formato N° 11 de las Bases

FOLIOS 23 AL |

24

CUMPLE

FOLIOS 26 AL |

228

CUMPLE |

FOLIO 230

CUMPLE

Declaracién Jurada de la Experiencia del
Personal Profesional Propuesto, de acuerdo al
Formato N° 12 de las Bases, con la
documentacién que acredite el cumplimiento de
los Requerimientos Técnicos Minimos del

| personal propuesto

FOLIO 232 al
317

CUMPLE

Formato de Autorizacion
Notificaciones Electronicas,
Formato N° 14 de las Bases

para realizar
de acuerdo al

Declaracién Jurada de
Supervisora, o sus empresas vinculadas, de no
estar vinculada a la Empresa Privada que
financia y/o ejecuta el Proyecto y/o su operacién
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FOLIO 319

CUMPLE

FOLIO 321
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y/o mantenimiento, dentro de los dos (2) afios

previos a la convocatoria [

Registro Nacional de Proveedores vigente a la| FOLIOS 323 | NO CUMPLE — su

presentacion de la propuesta técnica, emitidos capacidad

por el Organismo Supervisor de las maxima de

Contrataciones del Estado (OSCE) contratacion

conforme a su
RNP es inferior al
manto del
proceso _

Presentacion de Declaracién Jurada del FOLIO 325 CUMPLE

adjudicatario de no estar comprendido en alguno

de los impedimentos para ser postor establecidos

en los articulos 44 y 76 del Reglamento de la Ley

| N° 29230

6. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
cumple con presentar su propuesta economica con siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
Monto de inversién de la Meonto de inversion propuesta econdmica sobre el
propuesta economica referenciai monto de inversion referencial.
(%) s
L 600,445.55 600,445.55 100%

A la apertura dei sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de
600,445.55 (SEISCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 55/100
SOLES), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100% del monto de inversion

referencial.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES POSTOR 1: CONSORCIO PUNTAJE
INGENIERIA DEL SUR
" Sobre N° 1: PROPUESTA TECNICA ~ NO CUMPLE
| Al no cumplir con los
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA RTM, no pasa a la

TOTAL

calificaicon de
propuesta economica |

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor MENDOZA
PICOAGA CARLOS HUMBERTO, NO ha cumplido con presentar todos los requisitos

exigidos en las bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econdmica no pude

se califiacada.
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RESULTADO FINAL

Luego de la verificacion correspondiente, de las propuestas presentadas, el Comité Especial
concluye que el postor CONSORCIO UMO, ha cumplido con presentar todos los requisitos
exigidos en las bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econdmica asciende
al monto de inversion de S/. 540,401.00 (QUINIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS

UNO CON 00/100 SOLES).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los

presentes en sefal de conformidad, siendo las 16:00 horas del 22 de octubre del 2024.

MIEMBRO
Arq. Adolfo Dante Benavente Zegarra

MIEMBRO
Ing. Carlos Enrique Lépez Meneses

MIEMBRO
Econ. Miceyra Chavez Benavente
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